

VILLE DE VAUDREUIL-DORION

RÉSUMÉ COMPARATIF DES OPÉRATIONS (non consolidées)

	réel 2021	budget 2022	réel 2022
REVENUS			
<u>Fonctionnement</u>			
Taxes	72 150 608 \$	75 735 682 \$	75 114 895 \$
Paiements tenant lieu de taxes	1 163 192 \$	1 246 519 \$	1 183 151 \$
Transferts	1 416 114 \$	1 489 948 \$	2 228 695 \$
Services rendus	5 065 121 \$	5 312 420 \$	5 782 645 \$
Imposition de droits	20 452 888 \$	7 351 027 \$	10 615 930 \$
Amendes et pénalités	985 270 \$	551 750 \$	885 803 \$
Intérêts	615 086 \$	445 000 \$	1 351 969 \$
Autres revenus	23 880 \$	20 000 \$	583 835 \$
	101 872 159 \$	92 152 346 \$	97 746 923 \$
<u>Investissement</u>			
Transferts	2 220 187 \$	0 \$	590 173 \$
Autres	2 974 673 \$	0 \$	2 078 759 \$
	5 194 860 \$	0 \$	2 668 932 \$
REVENUS TOTAUX	107 067 019 \$	92 152 346 \$	100 415 855 \$
CHARGES			
Administration générale	9 634 240 \$	10 473 540 \$	9 721 785 \$
Sécurité publique	13 207 840 \$	13 969 661 \$	13 987 798 \$
Transport	11 350 532 \$	12 094 931 \$	12 942 858 \$
Hygiène du milieu	13 502 322 \$	14 667 640 \$	14 352 095 \$
Santé et bien-être	1 197 088 \$	1 244 159 \$	1 190 195 \$
Aménagement, urbanisme et développement	4 957 612 \$	5 263 984 \$	4 770 445 \$
Loisirs	13 416 535 \$	15 348 304 \$	15 259 167 \$
Culture	4 244 726 \$	4 976 504 \$	4 491 460 \$
Frais de financement	5 155 760 \$	5 358 054 \$	5 275 029 \$
DÉPENSES AVANT AMORTISSEMENT	76 666 655 \$	83 396 777 \$	81 990 832 \$
Amortissement des immobilisations	14 528 531 \$	15 500 000 \$	14 487 497 \$
DÉPENSES APRÈS AMORTISSEMENT	91 195 186 \$	98 896 777 \$	96 478 329 \$
EXCÉDENT (DÉFICIT) APRÈS AMORTISSEMENT	15 871 833 \$	(6 744 431) \$	3 937 526 \$
Moins: revenus d'investissement	(5 194 860) \$	- \$	(2 668 932) \$
EXCÉDENT (DÉFICIT) DE FONCTIONNEMENT	10 676 973 \$	(6 744 431) \$	1 268 594 \$
CONCILIATION À DES FINS FISCALES			
<u>Immobilisations</u>			
Amortissement	14 528 531 \$	15 500 000 \$	14 487 497 \$
Produit de cession	59 911 \$	0 \$	14 633 \$
(Gain) perte sur disposition	31 963 \$	0 \$	(4 965 \$)
Remboursement ou produit de cession placement	16 500 \$	16 843 \$	122 508 \$
	14 636 905 \$	15 516 843 \$	14 619 673 \$
<u>Financement</u>			
Remboursement de la dette à long terme	(12 052 605 \$)	(12 156 102 \$)	(12 309 099 \$)
Financement à long terme des activités de fonctionnement	0 \$	0 \$	0 \$
	(12 052 605 \$)	(12 156 102 \$)	(12 309 099 \$)
<u>Affectations</u>			
Activités d'investissement (immobilisations)	(577 052 \$)	(464 700 \$)	(612 077 \$)
Excédent accumulé non affecté	251 196 \$	0 \$	284 850 \$
Excédent accumulé affecté	3 853 267 \$	5 222 995 \$	5 418 275 \$
Autres éléments d'affectation	(374 802 \$)	(1 374 605 \$)	(1 318 186 \$)
	3 152 609 \$	3 383 690 \$	3 772 862 \$
RÉSULTAT DE FONCTIONNEMENT À DES FINS FISCALES	16 413 882 \$	0 \$	7 352 030 \$